



ကုမ္ပဏီစီမံအုပ်ချုပ်မှုအဖွဲ့၏ ဆွေးနွေးမှုများ နှင့် ဆန်းစစ်လေ့လာမှု

ကျွန်ုပ်တို့၏ Ever Flow River Group Public Company Limited သည် တစ်နှစ်တာကာလအတွက် စီမံခန့်ခွဲမှုဆိုင်ရာ ဆွေးနွေးမှုများ နှင့် ဆန်းစစ်လေ့လာမှုများ (MD&A) ကို ဘဏ္ဍာနှစ် ၂၀၂၂ မတ်လ ၃၁ ရက် ၏ ဘဏ္ဍာစာရင်းများ အားထုတ်ပြန်ကြေညာအပ်ပါသည်။ အခြားငွေကြေးအနေနှင့် ဖော်ပြထားခြင်းမရှိပါလျှင် ငွေပမာဏ ဖော်ပြချက် အားလုံးမှာ မြန်မာကျပ်ငွေဖြစ်ပါသည်။

ဤဆွေးနွေးဆန်းစစ်မှု အစီရင်ခံစာတွင် ဘဏ္ဍာနှစ် ၂၀၂၂ မတ်လ ၃၁ ရက်၏ အစီရင်ခံစာနှင့် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် ၂၀၂၁ မတ်လ ၃၁ ၏ နှစ်တစ်ဝက်စာ (အချိန်ကာလတူ) ဘဏ္ဍာရေး ရှင်းတမ်း ၂၃ ၏ လုပ်ငန်းခွဲများအားလုံးမှ အသေးစိတ် ဆောင်ရွက် ရရှိခဲ့မှုများအား နှိုင်းယှဉ်တင်ပြထားပါသည်။

DESCRIPTION	HY March 2021	HY March 2022	% Changes
	(Oct2020-Mar2021) (Audited)	(Oct2021-Mar2022) (Audited)	
Revenue	11,358,228,282	33,920,647,043	199%
Other Income	3,931,466	98,370,920	2402%
Total Income	11,362,159,748	34,019,017,963	199%
Cost of goods sold	(10,129,519,788)	(30,836,785,847)	204%
Gross profit	1,232,639,959	3,182,232,116	158%
<i>Gross profit Margin</i>	<i>10.85%</i>	<i>9.35%</i>	<i>-14%</i>
Administration expenses	(1,182,575,830)	(1,859,674,764)	57%
Profit before interest and tax	50,064,129	1,322,557,353	2542%
Share of associates profit / (loss)	(217,717,774)	(130,340,498)	-40%
Profit / (Loss) before tax	(167,653,646)	1,192,216,855	811%
Income tax expenses	(64,703,393)	(348,081,873)	438%
Profit after tax	(232,357,039)	844,134,982	463%
Profit for the year	(232,357,039)	844,134,982	463%
Other comprehensive income for the year	89,166,500	(124,672,618)	-240%
Total comprehensive income for the year	(143,190,539)	719,462,364	602%
Profit attributable to:			
Owners of the Parent	(232,521,516)	839,848,655	461%
Non-Controlling Interest (NCI)	164,478	4,286,327	2506%
Total profit of the year	(232,357,039)	844,134,982	463%
Total comprehensive income attributable to:			
Owners of the Parent	(143,355,016)	715,176,038	599%
Non-Controlling Interest (NCI)	164,478	4,286,327	2506%
Total Comprehensive income for the year	(143,190,539)	719,462,364	602%
Weighted no. of ordinary shares	19,977,223	19,977,223	
Earning Per Share	(11.6)	42.04	462%

ကျွန်ုပ်တို့၏ စုစုပေါင်း အကြမ်းအမြတ် ပြောင်းလဲမှုနှုန်းသည် ယခင် ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၁ တွင် ၁၀.၈၅% ရှိခဲ့ရာ မှ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ တွင် ၉.၃၅% ခန့် ကျဆင်းခဲ့သော်လည်း အကြမ်းအမြတ် ရရှိမှုပမာဏမှာ ယခင်နှစ်ထက် ယခုနှစ်တွင် ၁၅၈ % တိုးတက်ခဲ့ပါသည်။



ငင်းပမာဏများမှာ ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၁ တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၁,၂၃၂,၆၃၉,၉၅၉ နှင့် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၃,၁၈၂,၂၃၂,၁၁၆ တို့ ဖြစ်ပါသည်။ အသားတင်အမြတ်တွင် (တွဲဖက်ကုမ္ပဏီများ၏ အရှုံးအမြတ်) ကို ထည့်သွင်းစဉ်းစားခြင်းမပြုပါက ယခု ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ တွင် ၄၆၃% (၄၆.၃ ဆ) အထိ ယခင်နှစ်ထက် တိုး၍ရရှိခဲ့ပါသည်။ ပမာဏအားဖြင့်ကြည့်ပါက ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၀၂၁ တွင် အမြတ် မြန်မာငွေကျပ် ၅၀,၀၆၄,၁၂၉ ဖြစ်ခဲ့ပြီး ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ တွင် အမြတ် မြန်မာငွေကျပ် ၁,၃၂၂,၅၅၇,၃၅၃ ထိရရှိခဲ့ပါသည်။

တွဲဖက်ကုမ္ပဏီများ၏ ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၀၂၁ အရှုံး စုစုပေါင်း မြန်မာငွေကျပ် (၂၁၇,၇၁၇,၇၇၄) အား ထည့်သွင်းစဉ်းစားပါက ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ တွင် အသားတင်ဝင်ငွေမှာ အရှုံး မြန်မာငွေကျပ် (၂၃၂,၃၅၇,၀၃၉) ဖြစ်ခဲ့ပါသည်။ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ တွင် တွဲဖက်ကုမ္ပဏီများ၏ အရှုံး စုစုပေါင်း မြန်မာငွေကျပ် (၁၃၀,၃၄၀,၄၉၈) အား ထည့်သွင်းစဉ်းစားပါက ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ တွင် အသားတင်ဝင်ငွေမှာ အမြတ် မြန်မာငွေကျပ် ၈၄၄,၁၃၄,၉၈၃ ဖြစ်ပါသည်။

ကျွန်ုပ်တို့၏ လုပ်ငန်းစုများတွင် နိုင်ငံခြားငွေစာရင်းများလည်း ပါဝင်သောကြောင့် နိုင်ငံခြားငွေလဲလှယ်နှုန်း အရှုံး အမြတ်အား ထည့်သွင်းစဉ်းစားပါက ကျွန်ုပ်တို့၏ စုစုပေါင်းစာရင်းချုပ်တွင် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၀၂၁ ၌ အရှုံး မြန်မာငွေကျပ် (၁၄၃,၁၉၀,၅၃၉) ဖြစ်ပြီး ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ ၌ အမြတ် မြန်မာငွေကျပ် ၇၁၉,၄၆၂,၃၆၄ ဖြစ်ပါသည်။

အထက်ပါဆွေးနွေးချက်များအား အခြေပြု၍ ကျွန်ုပ်တို့၏ အစုရှယ်ယာတစ်စု၏ အမြတ်ဝင်ငွေမှာ ၆၀% တိုးတက် လာသောကြောင့် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၀၂၁ တွင် အရှုံး မြန်မာငွေကျပ် (၁၁.၆) ဖြစ်ရာမှ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ တွင် အမြတ် မြန်မာငွေကျပ် ၄၂.၀၄ ရရှိ အောင်မြင်ခဲ့ပါသည်။

လုပ်ငန်းရရှိဝင်ငွေ (Revenue Only) လုပ်ငန်းခွဲ အလိုက်တင်ပြမှု

DESCRIPTION	HY March 2021		HY March 2022		% Changes
	(Oct2020-Mar2021)	Of Total	(Oct2021-Mar2022)	Of Total	
	(Audited)		(Audited)		
EFR (Stand Alone)	99,000,000	1%	145,800,000	0%	47%
MRTW Logistics	1,150,218,319	10%	3,583,636,400	10%	212%
MULTIPACK	-	0%	14,899,640	0%	
UCS	236,469,429	2%	3,594,117,741	10%	1420%
EFR GLE	2,834,370,123	24%	7,368,038,764	21%	160%
MRTW Manufacturing	431,268,240	4%	443,331,238	1%	3%
Gold Shipping	502,930,773	4%	1,702,510,409	5%	239%
EFR Trading	6,052,327,619	50%	14,084,592,256	40%	133%
LDC Mandalay	269,526,634	2%	4,030,521,562	11%	1395%
A Logistics	434,657,333	4%	123,349,280	0%	-72%
Total Revenue	12,010,768,470	100%	35,090,797,290	100%	192%
Intercompany transaction	(652,540,188)		(1,170,150,246)		
Total Revenue	11,358,228,282		33,920,647,043		199%

လုပ်ငန်းရရှိဝင်ငွေများမှာ ကျွန်ုပ်တို့၏ လုပ်ငန်းခွဲများအားလုံးတွင် သိသာစွာ တိုးတက်လာခဲ့ခြင်းကြောင့် ယခင် ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၁ တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၁၁,၃၅၈,၂၂၈,၂၈၂ သာရရှိခဲ့သော်လည်း ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၃၃,၉၂၀,၆၄၇,၀၄၃ အထိ ၁၉၉% (၃ ဆခန့်) တိုးတက်ခဲ့ပါသည်။

အခြားလုပ်ငန်းများမှရရှိဝင်ငွေ (Other Income only) လုပ်ငန်းခွဲအလိုက်တင်ပြမှု

DESCRIPTION	HY March 2021		HY March 2022		% Changes
	(Oct2020-Mar2021)	Of Total	(Oct2021-Mar2022)	Of Total	
	(Audited)		(Audited)		
EFR (Stand Alone)	1,553,294	40%	695,622	1%	-55%
MRTW Logistics	1,158	0%	9,410	0%	713%
MULTIPACK	262,524	7%	460,477	0%	75%
UCS	-	0%	25,045	0%	
EFR GLE	173,272	4%	1,258,514	1%	626%
MRTW Manufacturing	-	0%	4,653,078	5%	
Gold Shipping	1,539,700	39%	154,002	0%	-90%
EFR Trading	-	0%	89,854,256	91%	
LDC Mandalay	401,519	10%	993,516	1%	147%
A Logistics		0%	267,000	0%	
Total Revenue	3,931,466		98,370,920		2402%

ကျွန်ုပ်တို့ လုပ်ငန်းရရှိဝင်ငွေများတွင် အဓိကလုပ်ငန်းမဟုတ်သော အခြားဝင်ငွေများအား တင်ပြရမည်ဆိုလျှင် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၁ ထက် (၂၄၀%) ပိုမိုရရှိခဲ့ပါသည်။ လုပ်ငန်းခွဲများအနေဖြင့် EFR Trading တွင် ကုန်ပစ္စည်းတင်သွင်းရောင်းချမှု နှင့် ပတ်သက်၍ ထောက်ပံ့သယ်ယူပို့ဆောင်ရေးလုပ်ငန်းဆိုင်ရာ ဝင်ငွေ ရရှိခဲ့သောကြောင့် ၎င်း လုပ်ငန်းခေါင်းစဉ်အနေဖြင့် အခြား ရရှိဝင်ငွေဖြင့် တင်ပြထားခြင်းဖြစ်ပါသည်။

လုပ်ငန်းများမှရရှိဝင်ငွေစုစုပေါင်း (Revenue with other income) လုပ်ငန်းခွဲအလိုက်တင်ပြမှု

DESCRIPTION	HY March 2021		HY March 2022		% Changes
	(Oct2020-Mar2021)	Of Total	(Oct2021-Mar2022)	Of Total	
	(Audited)		(Audited)		
EFR (Stand Alone)	100,553,294	1%	146,495,622	0%	46%
MRTW Logistics	1,150,219,477	10%	3,583,645,809	10%	212%
MULTIPACK	262,524	0%	15,360,117	0%	5751%
UCS	236,469,429	2%	3,594,142,786	10%	1420%
EFR GLE	2,834,543,395	24%	7,369,297,278	21%	160%
MRTW Manufacturing	431,268,240	4%	447,984,316	1%	4%
Gold Shipping	504,470,473	4%	1,702,664,411	5%	238%
EFR Trading	6,052,327,619	50%	14,174,446,513	40%	134%
LDC Mandalay	269,928,153	2%	4,031,515,078	11%	1394%
A Logistics	434,657,333	4%	123,616,280	0%	-72%
Total Revenue	12,014,699,936		35,189,168,210		193%
Intercompany transaction	(652,540,188)		(1,170,150,246)		
Total Revenue	11,362,159,749		34,019,017,963		199%

ကျွန်ုပ်တို့၏ အဓိကလုပ်ငန်းဖြစ်သည့် ထောက်ပံ့သယ်ယူပို့ဆောင်ရေးလုပ်ငန်း လုပ်ကိုင်သော လုပ်ငန်းခွဲများ အားလုံး၏ စွမ်းဆောင်ရည်သည် ယခုနှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် စုစုပေါင်းရရှိဝင်ငွေ၏ ၆၀% ပါဝင်ဆောင်ရွက်နိုင်ခဲ့ခြင်းနှင့်အတူ EFR Trading



၏ စွမ်းဆောင်မှုသည်လည်း ၄၀% ပါဝင်ခဲ့ပါသည်။ လုပ်ငန်းခွဲများအားလုံးအနက် အထူးခြားဆုံးပြောင်းလဲတိုးတက်လာသော လုပ်ငန်းခွဲသည် UCS ဖြစ်ပြီး ထိုသို့ပြောင်းလဲခြင်းမှာ Covid ကာလ အတွင်း အထူးကုန်စည်များကို သယ်ယူပို့ဆောင်ခြင်း လုပ်ဆောင် နိုင်ခဲ့သောကြောင့် ဖြစ်ပါသည်။ ထို့ပြင် LDC (MDY) လုပ်ငန်းခွဲသည် စီမံကိန်းလုပ်ငန်းမှ ရရှိငွေအပြင် ဆက်စပ်ပတ်သက်နေသော သယ်ယူပို့ဆောင်ရေးလုပ်ငန်းများကို မိမိတို့၏ ပိုင်ဆိုင်မှုယာဉ်များဖြင့် တိုးချဲ့ဆောင်ရွက်ခဲ့သောကြောင့် စုစုပေါင်းဝင်ငွေ၏ ၁၁% ပါဝင်ဆောင်ရွက်ခဲ့ပြီး ၎င်းမှာ ယခင်နှစ် လုပ်ငန်းရရှိဝင်ငွေ၏ ၁၃.၉၄ ဆ ကျော်အထိ အောင်မြင်နိုင်ခဲ့ပါသည်။ ယခုနှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် ထောက်ပံ့သယ်ယူ ပို့ဆောင်ရေးလုပ်ငန်းများ၏ လုပ်ငန်းလုပ်ဆောင်ရရှိဝင်ငွေ တိုးတက်လာသည်မက EFR Trading ၏ ကုန်သွယ်မှု ထုတ်ကုန်ပမာဏ (ရာဘာရောင်းချခြင်း) အား တိုးမြှင့်ဆောင်ရွက်နိုင်ခြင်းကြောင့် ကုန်သွယ်မှုမှ ရရှိဝင်ငွေသည် ယခင်နှစ် ထက် ၁၃၄% ပိုမိုရရှိခဲ့ပါသည်။

အကြမ်းအမြတ် လုပ်ငန်းခွဲအလိုက် တင်ပြမှု

DESCRIPTION	HY March 2021		HY March 2022		Changes
	(Oct2020-Mar2021)	Of Total	(Oct2021-Mar2022)	Of Total	
	(Audited)		(Audited)		
EFR (Stand Alone)	100,553,294	8%	146,495,622	4%	46%
MRTW Logistics	95,164,409	7%	252,988,161	8%	166%
MULTIPACK	262,524	0%	3,984,617	0%	1418%
UCS	58,208,894	5%	241,843,068	7%	315%
EFR GLE	320,349,735	25%	529,840,875	16%	65%
MRTW Manufacturing	103,380,139	8%	176,848,258	5%	71%
Gold Shipping	307,106,816	24%	823,863,650	25%	168%
EFR Trading	148,673,447	12%	732,749,231	22%	393%
LDC Mandalay	107,465,923	8%	376,995,648	11%	251%
A Logistics	47,760,055	4%	42,422,986	1%	-11%
Total Gross Profit	1,288,925,235	100%	3,328,032,116	100%	158%
Intercompany transaction	(56,285,276)		(145,800,000)		
Total Gross Profit	1,232,639,959		3,182,232,116		158%

ကျွန်ုပ်တို့၏ လုပ်ငန်းခွဲအားလုံး စုစုပေါင်း အကြမ်းအမြတ်သည် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၃,၁၈၂,၂၃၂,၁၁၆ ဖြစ်ပြီး ၎င်းသည် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၀၂၁ တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၁,၂၃၂,၆၃၉,၉၅၉ ဖြစ်ပါသည်။ ထိုသို့ တိုးတက်လာခြင်းတွင် Gold Shipping, EFR Trading, EFR GLE တို့၏ အဓိကစွမ်းဆောင်မှုများအဖြစ် ၂၅% , ၂၂% , ၁၆% တို့ အသီးသီး စုစုပေါင်းအကြမ်း အမြတ်ပေါ်တွင် ပါဝင်ခဲ့ပါသည်။ ထိုသို့ ပါဝင်ပတ်သက် စွမ်းဆောင်နိုင်ခဲ့ခြင်းမှာ ထောက်ပံ့သယ်ယူပို့ဆောင်ရေး လုပ်ငန်းများတွင် အထူး ဝန်ဆောင်မှုများကို အချိန်နှင့်တပြေးညီ မိမိတို့ ဖောက်သည်များအား စီစဉ်ဆောင်ရွက်ပေးနိုင်ခဲ့ခြင်းကြောင့် လုပ်ငန်းဝင်ငွေများ တိုးပွားလာပြီး အကြမ်းအမြတ်များလည်း အချိုးကျရရှိခဲ့ခြင်းဖြစ်ပါသည်။

ပြောင်းလဲတိုးတက်မှုနှုန်းဖြင့် တင်ပြရလျှင် အထူးခြားဆုံးအနေဖြင့် EFR Trading လုပ်ငန်းခွဲသည် ၃၉၃% တိုးတက်လုပ်ဆောင် နိုင်ခဲ့ခြင်းမှာ ယခုနှစ်တွင် လုပ်ငန်းလုပ်ဆောင်သော ထုတ်ကုန်ပစ္စည်း အရေအတွက် (ရာဘာရောင်းချခြင်း) တစ်နှစ်ပတ်လုံး တိုးမြှင့်ဆောင်ရွက်နိုင်ခဲ့သောကြောင့် ဖြစ်ပါသည်။ ထို့ပြင် UCS လုပ်ငန်းခွဲ၏ ပြောင်းလဲမှုနှုန်းမှာလည်း ၃၁၅% ထိ ယခင်နှစ်တစ်ဝက်နှင့်ယှဉ်လျှင် ထူးခြားစွာ တိုးတက်လာခြင်းမှာ Covid အလွန် ကာလတွင် အထူးကုန်စည်များအား ဝန်ဆောင်မှု ပေးခဲ့နိုင်ခြင်းကြောင့် ဖြစ်ပါသည်။

အကြမ်းအမြတ်ပြောင်းလဲချက် လုပ်ငန်းခွဲအလိုက်တင်ပြမှု

DESCRIPTION	HY March 2021 (Oct2020-Mar2021) (Audited)			HY March 2022 (Oct2021-Mar2022) (Audited)			% Changes
	Gross Profits	Revenue	GP Margin	Gross Profits	Revenue	GP Margin	
	EFR (Stand Alone)	100,553,294	100,553,294	100%	146,495,622	146,495,622	
MRTW Logistics	95,164,409	1,150,219,477	8%	252,988,161	3,583,645,809	7%	-15%
MULTIPACK	262,524	262,524		3,984,617	15,360,117		
UCS	58,208,894	236,469,429	25%	241,843,068	3,594,142,786	7%	-73%
EFR GLE	320,349,735	2,834,543,395	11%	529,840,875	7,369,297,278	7%	-36%
MRTW Manufacturing	103,380,139	431,268,240	24%	176,848,258	447,984,316	39%	65%
Gold Shipping	307,106,816	504,470,473	61%	823,863,650	1,702,664,411	48%	-21%
EFR Trading	148,673,447	6,052,327,619	2%	732,749,231	14,174,446,513	5%	110%
LDC Mandalay	107,465,923	269,928,153	40%	376,995,648	4,031,515,078	9%	-77%
A Logistics	47,760,055	434,657,333	11%	42,422,986	123,616,280	34%	212%
Total Gross Profit	1,288,925,235	12,014,699,936	11%	3,328,032,116	35,189,168,210	9%	-12%
Intercompany transaction	(56,285,276)	(652,540,189)	9%	(145,800,000)	(1,170,150,246)	12%	
Total Gross Profit	1,232,639,959	11,362,159,748	11%	3,182,232,116	34,019,017,963	9%	-14%

ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၁ တွင် ရရှိဝင်ငွေ မြန်မာငွေကျပ် ၁၁,၃၆၂,၁၅၉,၇၄၈ ဖြစ်ခဲ့ရာတွင် အကြမ်းအမြတ် ရာခိုင်နှုန်းသည် ၁၁% ရရှိခဲ့ပါသည်။ သို့ရာတွင် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် ရရှိဝင်ငွေမှ အကြမ်းအမြတ်သည် ၁၅၈% တိုးတက်လာသော်လည်း အကြမ်းမြတ်ရာခိုင်နှုန်းသည် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် ၉% သာ ရှိပါသည်။ ဘဏ္ဍာနှစ် (၂)နှစ် နှိုင်းယှဉ်လျှင် အကြမ်းအမြတ်ရာခိုင်နှုန်းပြောင်းလဲမှုသည် ၁၄% သို့ လျော့ကျခဲ့ပါသည်။

ထိုသို့ ပြောင်းလဲခဲ့ခြင်းသည် လုပ်ငန်းပမာဏ တိုးတက်လာသော်လည်း တိုက်ရိုက်ကုန်ကျသော ကုန်ကျစရိတ်များနှင့် ပိုမိုကုန်ကျလာပါသဖြင့် ယခုကဲ့သို့ ပြောင်းလဲမှုနှုန်း လျော့ကျသွားခြင်းဖြစ်ပါသည်။

အသုံးစရိတ်များ လုပ်ငန်းခွဲ အလိုက်တင်ပြမှု

DESCRIPTION	HY March 2021		HY March 2022		% Changes
	(Oct2020-Mar2021)	Of	(Oct2021-Mar2022)	Of	
	(Audited)	Total	(Audited)	Total	
EFR (Stand Alone)	272,561,835	22%	291,171,466	15%	7%
MRTW Logistics	69,578,419	6%	185,612,071	9%	167%
Multipack	58,515	0%	4,957,362	0%	8372%
UCS	43,665,526	4%	117,011,973	6%	168%
EFR GLE	208,399,040	17%	345,140,529	17%	66%
MRTW Manufacturing	178,300,835	14%	175,653,223	9%	-1%
Gold Shipping	132,610,816	11%	316,797,737	16%	139%
EFR Trading	174,959,745	14%	338,470,200	17%	93%
LDC Mandalay	112,852,163	9%	176,911,540	9%	57%
A Logistics	45,874,213	4%	53,748,663	3%	17%
Total administration expenses	1,238,861,106	100%	2,005,474,764	100%	62%
Intercompany transaction	(56,285,276)		(145,800,000)		
Total administration expenses	1,182,575,830		1,859,674,764		57%

မိခင်ကုမ္ပဏီအပါအဝင်၊ လက်အောက်ခံ ကုမ္ပဏီများအားလုံး၏ အသုံးစရိတ်သည် စုစုပေါင်းအားဖြင့် ယခင် ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၁ တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၁,၁၈၂,၅၇၅,၈၃၀ နှင့် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၁,၈၅၉,၆၇၄,၇၆၄ သို့ ၅၇% တိုးမြှင့် သုံးစွဲခဲ့ရပါသည်။

လုပ်ငန်းခွဲများအနက် MRTW Manufacturing လုပ်ငန်း အသုံးစရိတ်မှ လွဲ၍ ကျန်လုပ်ငန်းခွဲများအားလုံး အသုံးစရိတ် တိုးမြှင့်ခဲ့ခြင်းမှာ လုပ်ဆောင်ခဲ့သောလုပ်ငန်းပမာဏ များပြားလာခြင်းနှင့်အတူ အချိုးကျ တိုး၍ သုံးစွဲခဲ့ခြင်းသာ ဖြစ်ပါသည်။ ထိုသို့ သုံးစွဲရာတွင် ဝန်ထမ်းသစ်များ ထပ်မံခန့်ထားခြင်းအပြင် ရုံးတွင်းအသုံးစရိတ်များတွင် (ဥပမာ) စက်သုံးဆီစရိတ်မြင့်တက်လာခြင်း၊ ရုံးတွင်းအသေးသုံးပစ္စည်းများ ပိုမိုသုံးစွဲခြင်း စသည်တို့ကြောင့် ဖြစ်ပါသည်။



အသားတင်အမြတ်ဝင်ငွေများ လုပ်ငန်းခွဲအလိုက်တင်ပြမှု

DESCRIPTION	HY March 2021	HY March 2022	% Changes
	(Oct2020-Mar2021)	(Oct2021-Mar2022)	
	(Audited)	(Audited)	
EFR (Stand Alone)	(172,008,541)	(144,675,845)	-15.9%
MRTW Logistics	19,189,492	32,230,055	68.0%
Multipack	204,009	(972,745)	-576.8%
UCS	10,907,526	97,483,653	793.7%
EFR GLE	83,963,021	133,543,792	59.1%
MRTW Manufacturing	(74,920,695)	932,127	-101.2%
Gold Shipping	130,871,993	399,271,108	205.1%
EFR Trading	(8,874,210)	309,091,987	3383.0%
LDC Mandalay	(5,386,240)	156,065,604	2797.5%
A Logistics	1,414,382	(8,494,258)	-700.6%
Share of Profit / (Loss) from Associates	(217,717,774)	(130,340,498)	-40.1%
Total net income for the year	(232,357,039)	844,134,982	263.3%
Intercompany transaction	-	-	
Total net income for the year	(232,357,039)	844,134,982	263.3%
Foreign Currency Translation	89,166,500	(124,672,618)	-239.8%
Total comprehensive income for the year	(143,190,539)	719,462,364	402.5%

ကျွန်ုပ်တို့ ကုမ္ပဏီ၏ စုစုပေါင်း အသားတင်အမြတ်ဝင်ငွေသည် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၁ အနှုံး မြန်မာငွေကျပ် (၂၃၂,၃၅၇,၀၃၉) ဖြစ်ခဲ့ရာမှ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၈၄၄,၁၃၄,၉၈၂ သို့ ၂၆၃% အထိတိုးမြှင့်ရရှိခဲ့ပါသည်။

လုပ်ငန်းခွဲများအနက်မှ LDC (Mandalay) နှင့် EFR Trading သည် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် အသားတင်အမြတ်ငွေရရှိမှု သည် ၃၃.၈၃ ဆ နှင့် ၂၇.၉၇ ဆ အထိ အသီးသီး ရရှိဆောင်ရွက်နိုင်ခဲ့ပါသည်။ ထိုကဲ့သို့ ဆောင်ရွက်နိုင်ခြင်းသည် ထောက်ပံ့ပို့ဆောင်ရေးဆိုင်ရာ လုပ်ငန်းနှင့်ဆက်စပ်ပတ်သက်နေသော ဝန်ဆောင်မှုလုပ်ငန်းများ အား လုပ်ကိုင်နိုင်ခွင့် အခွင့်အရေး ရရှိသလောက် ဈေးကွက်လိုအပ်ချက်အရ အချိန်နှင့်တပြေးညီ စွဲယူလုပ်ဆောင်နိုင်ခဲ့ သောကြောင့်ဖြစ်ပါသည်။ ထို့အပြင် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၁ နှင့် ယှဉ်လျှင် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် Gold Shipping လုပ်ငန်းခွဲသည် ၂၀၅% ပိုမို၍ အသားတင်အမြတ်ငွေ ရရှိအောင်ဆောင်ရွက်နိုင်ခဲ့ခြင်းသည် မိမိတို့လုပ်ဆောင်နေသော သဘောလိုင်း၏ အားသာချက်ကို အခြေခံပြီး ဈေးကွက်လိုအပ်ချက်များ ဖြည့်ဆည်းပေးနိုင် သောကြောင့်ဖြစ်ပါသည်။ ထို့အတူ UCS, MTRW Logistics, EFR GLE တို့သည်လည်း သိသာထင်ရှားစွာ ထောက်ပံ့ပို့ဆောင်ရေး ဝန်ဆောင်မှုလုပ်ငန်းများကို ဖောက်သည်များလိုအပ်ချက်အတိုင်း ဆောင်ရွက်နိုင်ခဲ့ခြင်းကြောင့် အသားတင်အမြတ်ငွေသည် ၇.၉၄ ဆ, ၀.၆၈ ဆ, ၀.၅၉ ဆ အသီးသီး ပိုမို၍ ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၁ ထက် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ တွင် ဆောင်ရွက်နိုင်ခဲ့ခြင်း ဖြစ်ပါသည်။

ကျွန်ုပ်တို့၏ နိုင်ငံခြားငွေကြေးပြောင်းလဲမှု ကိန်းဂဏန်း အမြတ်အဖြစ် မြန်မာကျပ် ၈၉,၁၆၆,၅၀၀ အား ထည့်သွင်းစဉ်းစားပါက ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၁ တွင် အနှုံး မြန်မာငွေကျပ် (၁၄၄,၁၉၀,၅၃၉) နှင့် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၂ ၏ နိုင်ငံခြားငွေကြေးပြောင်းလဲမှု ကိန်းဂဏန်း အမြတ်အဖြစ် မြန်မာငွေကျပ် (၁၂၄,၆၅၂,၆၁၈) အား ထည့်သွင်းစဉ်းစားပါက ကျွန်ုပ်တို့၏ စုစုပေါင်း အသားတင် အမြတ်ဝင်ငွေမှာ မြန်မာငွေကျပ် ၇၁၉,၄၆၂,၃၆၄ ဖြစ်ပါသည်။

တွဲဖက်ဖက်စပ်ကုမ္ပဏီများ၏ပါဝင်မှု

Shares of Profit / (Loss) from Associates	HY March 2021	HY March 2022	% Changes
	(Oct2020-Mar2021)	(Oct2021-Mar2022)	
	(Audited)	(Audited)	
KEFR (30%)	(129,496,531)	(117,992,791)	-9%
HITLC (49%)	(23,345,216)	(12,347,707)	-47%
UTOC Multipack (40%)	(64,876,027)		-100%
Shares of Profit / (Loss) from Associates	(217,717,774)	(130,340,498)	-40%

ကျွန်ုပ်တို့၏ တွဲဖက်ဖက်စပ်ကုမ္ပဏီများ (Associate Companies) စုစုပေါင်းအနေဖြင့် ဘဏ္ဍာရေးရှင်းတမ်းတွင် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ နှစ်တွင် မြန်မာငွေကျပ် (၁၃၀,၃၄၀,၄၉၈)၊ ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၀-၂၀၂၁ တွင် မြန်မာငွေကျပ် (၂၁၇,၇၁၇,၇၇၄) အရှုံးဖြင့် ပါဝင်ခဲ့ပါသောကြောင့် အရှုံးရာခိုင်နှုန်း ၄၀% အထိ လျော့ချနိုင်ခဲ့ပါသည်။ ထိုသို့လျော့ချနိုင်ခြင်း၏ အဓိကအချက်မှာ ဖက်စပ်ကုမ္ပဏီသည် မိခင်ကုမ္ပဏီ၏ လက်အောက်ခံ ကုမ္ပဏီတစ်ခုဖြစ်သော Multipack Engineering Services Limited မှ UTOC Multipack ဖက်စပ် လုပ်ငန်းခွဲ၏ Asia UTOC ပိုင်ဆိုင်သော ဖက်စပ်ကုမ္ပဏီရှိ ၆၀% ရှယ်ယာအား ဒီဇင်ဘာလ ၂၀၂၁ တွင် ပြန်လည်ဝယ်ယူ၍ စီစဉ်ဆောင်ရွက်ခဲ့ပါသည်။ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ တွင် ၎င်း ဖက်စပ် လုပ်ငန်းခွဲအား ပိတ်သိမ်းပြီး Multipack Engineering Services Limited မှ ၁၀၀% ပိုင်ဆိုင်မှုဖြင့်ပြောင်းလဲ၍ လုပ်ငန်းများအား ဆက်လက်လုပ်ဆောင်မည်ဖြစ်ပါသည်။ ၎င်း ဖက်စပ်ကုမ္ပဏီကို ဖျက်သိမ်းခြင်းအား ဆက်လက်ဆောင်ရွက်နေပါသည်။

K-EFR ဖက်စပ်ကုမ္ပဏီတွင် ကျွန်ုပ်တို့၏မိခင် ကုမ္ပဏီသည် ၃၀% ပိုင်ဆိုင်သည့် အလျောက် ၎င်းဖက်စပ် ကုမ္ပဏီသည် လုပ်ငန်းစွမ်းဆောင်နိုင်ပြီး အကြမ်းအမြတ်နှင့် အခွန်မဆောင်မှီ အမြတ်ရရှိသော်လည်း ပုံသေပိုင်ပစ္စည်း (ကားများ)၏ တန်ဖိုးလျော့အား နှစ်တိုဖြင့် တွက်ချက်ခဲ့ပါသဖြင့် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် ၂၀၁၈-၂၀၁၉ မှစ၍ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ အထိ အမြတ်စာရင်းမရှိပဲ အရှုံးစာရင်းသာ ဆက်လက်ဖြစ်ပေါ်ခဲ့ပါသည်။

HITLC (Hlaing) စီမံကိန်းကုမ္ပဏီသည် တည်ဆောက်ဆဲ ကုမ္ပဏီဖြစ်ပြီး မိမိတို့ မိခင်ကုမ္ပဏီမှ ၄၉% ပိုင်ဆိုင်ပါ သည်။ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ ထိ စီမံအုပ်ချုပ်မှု အသုံးစရိတ်ဘဏ္ဍာရေးရှင်းတမ်းများသာ တင်ပြနိုင်ပါသေးသည်။ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ အထိ တည်ဆောက်ပြုပြင်ရေးလုပ်ငန်းများအား အနည်းငယ်သာ ဆောင်ရွက်နိုင်ပြီး ဆက်လက်ဆောင်ရွက်မှု များအား တင်ပြအစီရင်ခံမည် ဖြစ်ပါသည်။

ဘဏ္ဍာရေးရှင်းတမ်းအနှစ်ချုပ်

Description	As of	As of	% Change
	31st March, 2021	31st March, 2022	
	Audited	Audited	
ASSETS			
Total Non-Current Assets	5,425,351,732	5,469,010,523	1%
Total Current Assets	13,650,877,145	21,746,302,864	59%
Total Assets	19,076,228,877	27,215,313,387	43%
LIABILITIES			
Total Non-Current Liabilities	-	155,135,241.39	0%
Total Current Liabilities	3,877,194,128	10,084,515,753	160%
Total Liabilities	3,877,194,128	10,239,650,994	164%
EQUITY			
Total Equity	15,199,034,749	16,975,662,393	12%
Total Equity and Liabilities	19,076,228,877	27,215,313,387	43%



လက်ငင်းမဟုတ် သောရပိုင်ခွင့်များ (Non-current Assets)

ကျွန်ုပ်တို့၏ လက်ငင်းမဟုတ်သောရပိုင်ခွင့်များတွင် ပုံသေပိုင်ပစ္စည်း (Property, Plant & Equipment)၊ မထိတွေ့နိုင်သောရပိုင်ခွင့်များ (Intangible Assets)၊ ရင်းနှီးမြှုပ်နှံမှု (Investment) နှင့် လုပ်ဆောင်ဆဲစီမံကိန်း (Project Under Development) တို့ပါဝင်ပါသည်။ စုစုပေါင်း လက်ငင်းမဟုတ်သောရပိုင်ခွင့်များ သည် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁ မတ်လ ၃၁ ရက်တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၅,၄၂၅,၃၅၁,၇၂၂ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် ၂၀၂၂ မတ်လ ၃၁ ရက်တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၅,၄၆၉,၀၁၀,၅၂၃ သို့ ၁% ခန့် စီမံကိန်းတွင် လက်ရှိလုပ်ဆောင်မှု စရိတ်များကြောင့် တိုးခဲ့ပါသည်။

လက်ငင်းရပိုင်ခွင့်များ (Current Assets)

ကျွန်ုပ်တို့၏ လက်ငင်းရပိုင်ခွင့်တွင် ပစ္စည်းစာရင်း (Inventory)၊ ငွေသားနှင့်ငွေသားဖြစ်လွယ်သောပစ္စည်း (cash and cash equivalent)၊ ကုန်သွယ်မှုနှင့်အခြားရရှိရန်ရှိသည်များ (Trade and other receivables)၊ ကြိုပေးထားသော အခွန်နှင့် အပ်ငွေ (Prepays, Advance Tax and Deposits) အစရှိသည်တို့ပါဝင်ပါသည်။ ကျွန်တော်တို့၏ လက်ငင်းရပိုင်ခွင့်များသည် ပစ္စည်းစာရင်းနှင့် ကုန်သွယ်မှုနှင့်အခြားရရှိရန်ရှိသည့်အရာများ ကြောင့် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁ မတ်လတွင် မြန်မာငွေကျပ် ၁၃,၆၅၀,၈၇၇,၁၄၅ မှ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် ၂၀၂၂ မတ်လတွင် မြန်မာငွေကျပ် ၂၁,၇၄၆,၃၀၂,၈၆၄ သို့ ၅၉% တက်လာခဲ့ပါသည်။ အဓိက ထိုသို့တက်လာခြင်းမှာ ရရန်ရှိစာရင်းများသည် လုပ်ငန်း လုပ်ဆောင်နိုင်မှု ပမာဏ တိုးလာခြင်းကြောင့် ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၂ မတ်လတွင် မြန်မာငွေကျပ် ၁၈,၉၃၈,၂၆၆,၉၈၅ သို့ တက်လာခဲ့ပါသည်။ ကျွန်ုပ်တို့သည် ရရန်ရှိသည့် စာရင်းများအား အချိန်မှီကောက်ယူမှု ရရှိအောင် ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁-၂၀၂၂ နှစ် အတွင်းကြိုးစား ဆောင်ရွက်နိုင်ခဲ့ပါသည်။

လက်ငင်းပေးရန်တာဝန်များ (Current Liabilities)

ကျွန်ုပ်တို့၏ လက်ငင်းပေးရန် တာဝန်များတွင် ကုန်သွယ်မှုနှင့် အခြားပေးရန်ရှိသည့်အရာများ (Trade and other payables) ၊ အခွန်လျာထားမှု(Tax provisions)၊ လက်ခံရရှိသော ကြိုတင်ရငွေများ(Advanced received) နှင့် ပေးရန်ကျန်ငွေ (Accruals) တို့ ပါဝင်ပါသည်။ ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁ မတ်လတွင် လက်ငင်းပေးရန် တာဝန်များ သည် မြန်မာငွေကျပ် ၃,၈၇၇,၁၉၄,၁၂၈ မှ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၂ မတ်လတွင် မြန်မာငွေကျပ် ၁၀,၂၃၉,၆၅၀,၉၉၄ သို့ ၁၆၄% ခန့် တက်လာခဲ့ပါသည်။ ထိုသို့ လက်ငင်းပေးရန်တာဝန်များ တက်လာရသော အဓိကအကြောင်းအရင်းမှာ ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် များ၏ အခွန်ပေးရန်များ (Tax) ရှင်းလင်းနိုင်ခြင်း မရှိသေးပါသောကြောင့် လည်းကောင်း၊ လုပ်ငန်း လုပ်ဆောင်နိုင်မှု ပမာဏ တိုးလာခြင်းကြောင့် လည်းကောင်း ပေးရန်များ တက်လာခြင်း ဖြစ်ပါသည်။

မတည်ငွေရှင်းပိုင်ဆိုင်သူများ (Equity Holder) နှင့် သက်ဆိုင်သောမတည်ငွေရှင်း

ကျွန်ုပ်တို့ကုမ္ပဏီ၏ စုစုပေါင်း အစုရှယ်ယာရှင်များ၏ပိုင်ဆိုင်မှု (Total Equity) သည် ယခင်ဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၁ မတ်လ ၃၁ရက် တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၁၉,၀၇၆,၂၂၈,၈၇၇ မှ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၂ မတ်လ ၃၁ရက် တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၂၇,၂၅၅,၃၁၃,၃၈၇ သို့ တိုးတက်ခဲ့ပါသည်။ ထိုသို့ ၄၃% ခန့်တိုးတက်ပြောင်းလဲလာခြင်းသည် ကျွန်ုပ်တို့၏ စုဆောင်းထားသောဝင်ငွေ (Retained Earnings) မှာ ယခုဘဏ္ဍာနှစ် နှစ်တစ်ဝက် ၂၀၂၂ မတ်လ ၃၁ရက် တွင် မြန်မာငွေကျပ် ၂,၅၄၆,၈၀၉,၄၀၁ သို့ တိုးတက်ခဲ့ခြင်းကြောင့် ဖြစ်ပါသည်။

ပြန်လည်သုံးသပ်ချက်နှင့် အနာဂတ်မျှော်မှန်းချက်

၁။ ကျွန်ုပ်တို့၏ မိခင်ကုမ္ပဏီဖြစ်သည့် EFR Group (Public) Company Limited နှင့် သက်ဆိုင်သည့် လုပ်ငန်းခွဲ ကုမ္ပဏီများအားလုံးတို့၏ လုပ်ဆောင်ခြင်းများအား ပြန်လည်သုံးသပ်ကြည့်မည်ဆိုပါက ဘဏ္ဍာနှစ် (၂၀၂၁-၂၀၂၂) ၏ ရလဒ်သည် ယခင် ဘဏ္ဍာနှစ် (၂၀၂၀-၂၀၂၁) ထက် နှိုင်းစာလျှင် အမြတ်ရာခိုင်နှုန်း ၆၀၂ % ထိတိုးတက် လာသည်ကို တွေ့မြင်နိုင်မည်ဖြစ်ပါသည်။

၂။ ထိုကဲ့သို့ တိုးတက်လာခဲ့ခြင်းသည် ယခင်တင်ပြခဲ့ပြီးဖြစ်သော ကမ္ဘာတစ်ဝှမ်း ဖြစ်ပွားလျက်ရှိနေသည့် Covid-19 ကမ္ဘာ့ကပ် ရောဂါ စိန်ခေါ်မှုများနှင့် ကမ္ဘာတစ်ဝှမ်း နိုင်ငံရေး မရေရာ မသေချာမှုများစွာ ရှိနေသည့် ကာလအတွင်း

- ကျွန်ုပ်တို့အား တိုက်ရိုက် (သို့မဟုတ်) သွယ်ဝိုက် ထိခိုက်လာနိုင်ဖွယ်ရှိသော ကုန်သွယ်မှုနှင့် ထောက်ပံ့ပို့ဆောင်ရေး ဝန်ဆောင်မှု ကဏ္ဍ စိန်ခေါ်မှုများအား ကျော်လွှားနိုင်ရန်
- အခြေအနေ၊ အချိန်အခါနှင့် လိုက်လျောညီထွေဖြစ်မည့် မဟာဗျူဟာ၊ နည်းဗျူဟာများ စနစ်တကျ ရေးဆွဲချမှတ်ကာ ယင်းတို့အား အလေးထားစနစ်တကျ အကောင်အထည်ဖော် လုပ်ကိုင်ဆောင်ရွက် နိုင်ခဲ့ခြင်းကြောင့် ယခုလို ယခင်ကထက် မလျော့ ပိုမိုသည့်အောင်မြင်မှုများကို ရရှိခဲ့ခြင်းဖြစ်သည်ဟု သုံးသပ်တင်ပြလို ပါသည်။
- ထိုသို့သော အောင်မြင်မှုများကို ကျွန်ုပ်တို့ အနေဖြင့် ဆက်လက် ထိန်းသိမ်းထားပြီး နောင်အနာဂတ် အတွက် အကျိုးစီးပွား ပိုမိုဖြစ်ထွန်းစေရန် ရည်မှန်းကာ ဖြစ်ပေါ်နေသည့် အခြေအနေအချိန်အခါနှင့် လိုက်လျောညီထွေ ဖြစ်စေမည့် အောက်ဖော်ပြပါ ထောက်ပံ့ပို့ဆောင်ရေး နှင့်သက်ဆိုင်သော အခြေခံ အဆောက်အအုံ စီမံကိန်းများအား မိမိတို့ကုမ္ပဏီ ရှိ ဆုံးရှုံးနိုင်ချေ ခန့်မှန်း သုံးသပ်ခြင်း အုပ်ချုပ်မှုကော်မတီ (Risk Management Committee) ၏ ဦးဆောင် လမ်းညွှန်မှု အောက်တွင် စနစ်တကျ ဆက်လက် တိုးချဲ့ အကောင်အထည်ဖော် ဆောင်ရွက်သွားမည်ဖြစ်ပါသည်။ ဆက်လက် ဆောင်ရွက်သွားမည့် အခြေခံ အဆောက်အအုံ စီမံကိန်းများမှာ

- (က) ရန်ကုန်
- (ခ) မူဆယ်
- (ဂ) ကျောက်ဖြူ
- (ဃ) မြဝတီ တို့ဖြစ်ပါသည်။

ယခုလိုအခက်အခဲများစွာ ရှိနေသည့်ကာလအတွင်း ဆုံးရှုံးနိုင်ချေ (Risk) အနည်းဆုံးနှင့် မိမိတို့၏ အစုရှယ်ယာ များအလိုက် ကျွန်ုပ်တို့၏ကြိုးစားအားထုတ်မှုကြောင့် ဖြစ်ပေါ်လာမည့် အကျိုးအမြတ်များကို လာမည့်နှစ် ဘဏ္ဍာနှစ် အတွက် အမြတ်ဝေစုများ ခွဲဝေပေးနိုင်ရန် ရည်ရွယ်၍ တိုးချဲ့ဆောင်ရွက်နေခြင်းဖြစ်ပါသည်။ ကျွန်ုပ်တို့အနေဖြင့် လုပ်ငန်းများ ဆက်လက် အောင်မြင်စေရန်နှင့် အကျိုးမြတ်များ ပိုမိုရရှိရန် ဆောင်ရွက်သွားမည်ဖြစ်ကြောင်းနှင့် ကုမ္ပဏီအနေဖြင့် ရှေ့အလားအလာကောင်းများ အထူးရှိနေပါကြောင်း ကျွန်ုပ်တို့ကုမ္ပဏီ၏ လက်ရှိ အစုရှယ်ယာရှင်များ နှင့် နောင်ဖြစ်ပေါ်လာမည့် အစုရှယ်ယာရှင်အသစ် များအားအထူးသတင်းကောင်း ပေးပို့တင်ပြအပ်ပါသည်။

ဒါရိုက်တာအဖွဲ့၏အမိန့်အရ

ဒေါ်ခင်ဆုံ
အမှုဆောင် ဒါရိုက်တာ
၂၀၂၂ ဇွန်လ ၃၀ ရက်

Ever Flow River Group Public Company Limited YSX
Code 00006
Level 11, No. 62, Room 1104,
Mahabandoola Complex B, Tarwataintha Street,
Pazundaung Township, Yangon,
Republic of the Union of Myanmar

ABBREVIATIONS

EFR	Ever Flow River Group Public Company Limited.
EFR GLE	EFR G-Link Express Services Co., Ltd.
EFR Trading	Ever Flow River Trading Co., Ltd.
Gold Shipping	Gold Shipping Agency Services Co., Ltd.
HITLC	Hlaing Inland Terminal and Logistics Co., Ltd.
KEFR	Kamigumi-EFR Logistics (Myanmar) Co., Ltd.
LDC Mandalay	Ever Flow River Logistics & Distribution Center (Mandalay) Co., Ltd.
MRTW Logistics	Myanmar Round the World Logistics Co., Ltd.
MRTW Manufacturing	MRTW Manufacturing & Inspection Co., Ltd.
Multipack	Multipack Engineering Services Co., Ltd.
UCS	Unison Choice Services Co., Ltd.
UTOC Multipack	UTOC Multipack Myanmar Co., Ltd.
A L	A Logistics Co., Ltd.